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Sagen kommer til at ligge i hans Haand somf
sidste Jnstants, saa troer jeg, at hans Stillings
er ganske anderledes vanskelig, og at han das
meget let vil komme iil at sige: Jeg kan ikkei

stille mig paa denne Maade; naar Vedkonpl
mende virkelig har«været i god Tro, og Lovens

Bestemmelser dog kunne forstaaes paa den Maade,
han paastaaer at have antaget, saa maa jeg
indrømme ham, hvad han forlanger. Det

forekommer mig derfor at være saa langtfra,
at sinantsielle Grunde’ kunne tale for en saa-
dan Bestemmelse, at tvertimod detModsatte er

Tilfældet; idetmindste vil jeg tilstaae, at hvis
jeg var Finantsminister-, vilde jeg aldrig være

i Forlegenhed i slige Tilfælde, naar Vedkom-

mende havde Ret til at gaae til Domstolene;

thi saa vilde jeg altid sige: Jeg bryder mig
ikke om, at Vedkommende siger, at han har
Ret til noget Høiere,-naar det ikke staaer klart

og tydeligt i Loven; der staaer en upartisk Jn-

stants over os Begge, lad.den dømme os imellem.

Juel: Det Underændringsforslag, soms
jeg har tilladt mig at stille til Udvalgets For-s
slag til § 2, er ganske vist i formel Henseendes
saa übetydeligt, at jeg meget godt kan forstaae,j
at den ærede Ordfører kun ansaae det for en.
Redactionssorandring. Der skjuler sig imid-.
lertid bag denne Form en Realitet, hvorpaal
jeg skal tillade mig at henlede Thingets ,og.

navnlig den ærede Ministers Opmærksomhed.i
Da denne Sag sidst var tit Forhandling hcks

"i Salen, tillod jeg mig at gjøre opmærksom
paa, at de pharmaceutiske Studerende vare!
uheldig stillede med Hensyn til den Under-I
viisning, de skulde faae fra Universitetet, og

navnlig paaviste jeg, at der ikke blev givet dem

særlig Leilighed til at høre Foredrag over

pharmaceutisk Chemi. Jeg blev dengang imøde-

gaaet af to ærede Medlemmer, Rigsdags-
manden for Kjøbenhavns 6te Valgkreds (Steen)
og Rigsdagsmanden for Holbæk Amts 2den

Valgkreds (Tscherning). Det ærede sidnævnte
Medlem gjorde gjældende, at, naar man vilde

etablere særlige Forelæsninger for Pharma-
ceuterne, saa skyldte man ogsaa Farverne at

etablere særskilte Forelæsninger for dem, idet

han meente, at Kattuntrykkerne særlig havde
Brug for Chemi. Nu kan jeg ikke lade det

gjælde, at man i videnskabelig Henseende sætter
sPharmaceuterne ved Siden af Farverne, men

selv om man vilde gjøre det, vil jeg dog hen-
lede det ærede Medlems Opmærksomhed paa, at«

Farverne ingenlunde ere blottede for Adgang
til chemisk Underviisning, idet en saadan-æth-
nisk Chemi meddeles ved den» polytechniste
Læreanstalt, hvor det altsaa maa staae Far-,
verne ligesaa vel som andre Haandværkere frit
for at høre Forelæsningerne derover. Det

ærede Medlem for Kjøbenhavns 6te Valgkreds
(Steen) gjorde gjældende, at der slet ikke exi-
sterer Noget, som hedder »pharmacentisk Chemi«-
;idet — sagde han ,— Chemi er Chemi, der er

iikke nogen Chemi, som Phantaceuterne have
jfor deres egen Mund, og i hvilken Skikkelse

sChemien end bliver foredragen, faa« maa den

faae en og samme Charakteer. Nu- er det

simidlertid saa — og jeg kan sige det med Be-·

-stemthed, da jeg har sat mig ind deri ——,
at

ider andetsteds holdes Forelæsninger over phar-
imaceutisk Chemi; der existerer næsten i alle

levende Sprog Lærebøger i pharmaceutisk
Chemi, og ogsaa hertillands har det tidligere
været anerkjendt, at der, existerede en Viden-

skab, der heed pharmaceutisk Chemi, idet man

nemlig i Lections-Catalogerne fra ældre Tid,
ligefra 1830 til 1859, finder, at der har været

holdt Forelæsninger paa Universitetet .deels

over »pharmacentisk Chemi«, deels over »Chemi
for Pharmaceuter og Læger« (Tsch,erning:
Ja, og for Lægert), eller hvilketsomhelst andet

Navn man nu har givet det. Jeg skal end-

videre i denne Sag, hvor dog hverken det ærede

Medlem eller jeg ere særlig sagkyndige, og
hvor vi derfor maae støtte os ·paa Autorite-

ter, tillade mig at henlede Opmærksomheden
lpaa, at en Commission, som i sin- Tid
Iblev nedsat til at ordne Forholdene mellem

iden polytechniste Læreanstalt og den mili-
taire Høiskole, og til i det Hele «at afgive
Betænkning over de naturvidenskabelige Stu-

ldiers Stilling ved de offentlige Læreanstalter,
jog hvilken Commission bestod af, saavidt jeg

smindes, Forchhammer, Carlsen, Wilkens og

iSchovelin —— hvor der altsaa var idetmindste
seet sagkyndigt Medlem tilstede, nemlig Forch-
hammer, som selv har været Pharmaceut i
Kiel ——, gjorde den Henstilling, at der skulde


